ПРОЕКТ

Совет депутатов

Лямбирского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

«    »               2017 г.                                                                           №

с. Лямбирь

О внесении изменений и дополнений  в Устав Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь Законом Республики Мордовия от 17 августа 2017 г.           № 152-З «О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия», в целях приведения нормативных актов органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 19 Устава Лямбирского муниципального района, Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 21.03.2017 г. №54,  следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1 статьи 17 после слов «Лямбирского муниципального района» дополнить словами «,избранного на муниципальных выборах»;
2) пункт 2 статьи 27 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
Срок полномочий главы муниципального образования устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.
3) пункт 1 статьи 27 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
Полномочия главы муниципального образования начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Лямбирского муниципального района.

	Председатель Совета депутатов

Лямбирского муниципального района  Республики Мордовия                                                                                           ___________ Н.Х.Заликова

	Глава Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

____________ Ш.Ф.Давыдов